GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-30-2025-GRAP-1, CUYO OBJETO DE
CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE TERRAZO PRE MEZCLADO EN
PISOS, CONTRA ZOCALO SANITARIO Y RECTO A TODO COSTO PARA EL PRYECTO MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS
DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO
APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, a los 10 dias del mes de abril del afio 2025, de acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de
Apurimac Sede Central, el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, precedido por: Lic. En Adm. Ever Allcca Perez,
Director de la Oficina de Abastecimiento Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva a la Mag. Yessica Contreras Alarcon,
Especialista en Contrataciones del Estado, para la admision, evaluacion y calificaciones del procedimiento de seleccion,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-30-2025-GRAP-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE
SERVICIO DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE TERRAZO PRE MEZCLADO EN PISOS, CONTRA ZOCALO SANITARIO Y
RECTO A TODO COSTO PARA EL PRYECTO MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD
TAMBURCO, DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO APURIMAC.

Primero: Seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a fravés de Ia plataforma del
SEACE; encontrandose los siguientes:
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Proveedor FRANCO RODRIGUEZ
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Proveedor
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con RUC
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20603293062

20603469578

20604709424

20605391592

20605753907

20606208309

20607659606

LASUCON INGENIERIA
Y CONSTRUCCION
E.I.R.L.

CIRCOLO
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
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20612238589

20612573621

20613035398

MAHOGANY & CEDAR

SOLUCIONES
SOSTENIBLES E.I.R.L.

CONSTRUCTORA ART
PERU E.I.R.L.

GRUPO MORADO S.A.C

TOP EMPRESARIAL
E.I.R.L.
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17/03/2025
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17/03/2025
19/03/2025

17/03/2025
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Segundo: en cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado se da la verificacion
de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Tercero: Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en
el numeral 2.2 del Capitulo |1 de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con
los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Declaracion ~ Documento Declaracion  Declaracién Promesa de Precio de la
jurada de que acredite Jurada de Jurada de Jurada de consercio de ser Oferta S/
datos del la acuerdocon  Cumplimient Plazo de el caso
postor representaci el literal b) o delos Entrega
6n de quien art. 52 del EE.TT.
suscribe la RLCE
(Anexo 1) oferta (Anexo N° (Anexo 3) (Anexo 4) (Anexo 5) (Anexo 6)
2
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT. OBLIG.
GAMEZ CHUQU YRUCIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No comesponde CUMPLE ADMITIDO
R&T QUINTANAS ELR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No corresponde CUMPLE ADMITIDO
| CONSORCIO KILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No comesponde NO NO ADMITIDO
CUMPLE (1")
| PACHECO VASQUEZ JEANS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No comesponde CUMPLE ADMITIDO

| ERVIN

NOTA: FRANCO RODRIGUEZ DAYGRQ - NO ADMITIDO (1%).

Al respecto, es primordial iniciar el anélisis sefialando que el presente procedimiento de seleccion, tiene por objeto la contratacion del
del servicio de INSTALACION Y SUMINISTRO DE TERRAZO PRE MEZCLADO EN PISOS, CONTRAZOCALO SANITARIO Y RECTO
A TODO COSTO PARA EL PRYECTO “MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD TAMBURCO,
DISTRITO DE TAMBURCO, PROVINCIA DE ABANCAY, DEPARTAMENTO APURIMAC”, la cual ha sido convocada bajo el sistema
de Precios Unitarios, segln se establecid en el numeral 1.5 del capitulo I, correspondiente a la seccion especifica de las bases
integradas, tal como se desprende a continuacion:

1.5. SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por el sistema de A PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo
establecido en el expediente de contratacién respectivo.

Asi mismo en el en el CAPITULO IIl REQUERIMIENTO, en el numeral 5. SISTEMA DE CONTRATACION a precios unitarios, como se
puede visualizar en lo siguiente:

CTura)

3. SISTEMA DE CONTRATACION
A PRECIOS UNITARIDS.

wrw

CAP N* 1y
HAL [&P&Wbbﬁf&sﬂﬂlrﬂl

WWWN TSIONapuninaG ool pe
Eacahack Cohorma Qaninnal do An.cimas i1 —— Py = P, 34

Precisamente, en este Gltimo numeral de las bases integradas, se establecio que, para cumplir con la presentacion del precio de la
oferta, los postores debian presentar el Anexo N° 6, Cuya estructura es la siguiente

., GOBIERNQ REGJONAL DE APURIMAC




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

- e ==y

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°30 - 2025-GRAP-1

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Serores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2025-GRAP-1.

Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es |
la siguiente:

CONCEPTO CANTIDAD PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos, |
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto Que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio a contratar; excepto la de aquellos postores Que gocen de alguna exoneracién legal, no
incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del pos:tor [}
Representante legal o comun, segun corresponda

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, adjunto el ANEXO 6, como se puede visualizar de la siguiente manera:

|

ANEXO N2 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

| ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 30-2025-GRAP-1.
Presente.-

Es gralo dirigirme a usted, para hacer de su conocimienio que, de acuerdo con las bases, mioferta
es la siguiente:

| CONCEPTO | _PRECIOTOTALS! |
Servicio de INSTALACION ¥ SUMINISTRO DE TERRAZO PRE MEZCLADO EN
PISCS, CONTRA ZOCALO SANITARIO ¥ RECTO A TODO COSTO PARA EL 168.500.00
BRYECTC "MEJORAMIENTO DE LO SERVICIOS OE SALUD DEL CENTRO DE i -

SALUD TAMBURCO. DISTRITO DE TAMEURCO. PROVINCIA BE ABANCAY,
DEPARTAMENTO APURIMAC"

[rotaL s | 168,500.00

El precio de la cletta [SOLES] incluye todos los Iributos. seguros, lransperte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales cenforme a la legislacion
vigente. asi como cualquier etro concepto que pueda tener incidencia sabre el costo del
servicio a centralar; exceplo la de aquellos postores que gocen de alguna excneracion |
legal. no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Andahuaylas, 09 de abril del 2025

T ABURIMAC
_ GOBIERKQ REGJONALDE APURINAL
/
/
¥
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Como se puede advertir, sin embargo, el numeral 60.4 del mismo articulo senala de forma categérica que solo puede
subsanarse la ribrica y el foliado, en ese sentido el organo encargado de las contrataciones declara NO ADMITIDO a la
oferta técnica del postor.

No obstante ello, cabe traer a colacion que, de acuerdo a las bases integradas se rige en el sistema de contratacion a Precios
Unitarios, que de acuerdo a la Resolucion N° 0411-2023-TCE-S4 como se consigna lo siguiente:

*

% Precios Unitarios, esto sera siempre que no se tenga fijada la cantidad exacta de lo que se va a gjecutar; y en este
caso, el postor debera formular su oferta proponiendo precios unitarios en funcion a las cantidades referenciales o
partidas contenidas en los documentos del procedimiento, quedando la Entidad obligada a pagar por lo realmente
ejecutado.

% Suma Alzada, sera en la medida que se tienen definidas las cantidades, magnitudes y calidades para la ejecucion de

la obra; y en este caso, el postor se obliga a realizar el integro de los trabajos necesarios para ejecutar las prestaciones

requeridas por la Entidad, en el plazo y por el monto sefialado en su oferta.

Por tanto, el hecho que el postor presento su oferta econémica a suma alzada, eso implica que se estaria comprometiendo a
realizar el integro de los trabajos necesarios para ejecutar las prestaciones requeridas, en el plazo y por el monto sefalado en su
oferta, por lo que no podrian aplicarse las reglas previstas de acuerdo a las Bases Integradas del procedimiento de seleccion ya
que se rige a sistema de contratacion a Precios Unitarios, por la cual, la Entidad queda obligada a pagar por lo realmente
ejecutado cuando la oferta de los postres presentaron a sistema de contratacion a Precios Unitarios; al consignar el postor su
oferta econémica a suma alzada generaria incidencias o controversias en la etapa de ejecucion contractual. Por lo que, el érgano
encargado de las contrataciones declara NO ADMITIDO a la oferta técnica del postor.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
74.2, sele otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tinico factor de evaluacion: y se determina el siguiente orden de prelacion:

’7 FACTORES DE
s EVALUACION BONIFICACION POR e
Ne PARTICIPANTES e PRECIO REMYPE TOTALPUNTOS | Loc o
(Max.100 puntos) 5%
1 GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN 198,725.00 100.00 5.00 105.00 1
2 CONSORCIO KILLA 267,785.00 74.21 N 77.92 2
3 PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN 273,300.00 7271 364 7635 3
4 R & TQUINTANAS E.LR.L. 376,950.00 52.72 - 52.72 .
198,725.00
NOTA:

Que el postor CONSORCIO KILLA existe un error aritmético en ese sentido el Organo Encargado de las Contrataciones del Estado realiza |2 correccion
en donde el monto de la oferta econdmica es S/, 267,785.00, en cumplimiento al numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE “(...) 60.4. En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse Ja ribrica ya foliacién. La falta de firma en ia oferta econémica no es subsanable.
En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este tltimo. En los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas,
cuando se advierta errores aritmeéticos, corresponde su correccion al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este Gftimo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados (...). Se deja en constancia que no realizo la
variacion del precio unitario de la oferta.
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WOMBREQRAzou SOCIAL  REQUISITOS DE CALIFICACION RS
| FORMACION | EXPERIENCIADEL EXPERIENCIADEL | b
AR e ACADEMICA PERSONAL CLAVE | POSTOR
GAMEZ CHUQUIPAY CUMPLE NO CUMPLE - NO CALIFICA (1%)
| RUCIMAN
| CONSORCIO KILLA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CALIFICA j
- | PACHECO VASQUEZ JEANS CUMPLE NO CUMPLE ; NO CALIFICA (2*)
| ERVIN
| R&TQUINTANASEIRL, CUMPLE CUMPLE ‘ NO CUMPLE NO CALIFICA (3*)

NO CALIFICA (1*): GAMEZ CHUQUIPAY RUCIMAN

Resulta pertinente traer a colacion o sefalado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-30-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el érgano encargado de
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y condugir el procedimiento.

Asi tenemos que, de [a revision en |a revision del CAPITULO II] REQUERIMEINTO de Ias bases integradas, se aprecia que, la Entidad
requirio, en el numeral 3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION, como se estipula en lo siguiente:

T s = —‘*——_hi__‘

i

—__.L'———__ﬁ_ﬁ__ﬁ——-——__.____

B4 ﬁ’ EX_FERIEHE&_DEL_ PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afgs en colacacidn de granito premezcladg (terrazo) y/o trabajos de ACABADDS EN

PISOS 0 MURDS DE GRANITO PREMEZCLADD y/o TERRAZD PREMEZCLADD. v/ GRANITD LAVADD y/0 ACABADDS ||

DE ESCALERAS y/a ACABADD DF CANTONERAS OF GRADAS CON TERRAZO PREMEZCLADD 7/0 GRANITO O TERRAZD ||
1

e ——— T e

LAVADD).

L2 experiencia del personal clave se acreditars con cualguiera de los Siguient

| de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certifi
| documentacion que, de manera fehaciente ds‘rn estre |a experiencia del persongl propugsto.
. JPUEsto.

[ TR i}

es documentos: (i) cogfa simple !
. g b |
ificados o (iv) cualglie} otra ||

“Extraido de la pagina 31 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-30-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revisién de las ofertas del postor, adjunto el CERTIFICADO DE TRABAJO, como se puede visualizar de
la siguiente manera:
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3k

“Afio del Fortalecimiento de la soberania nacional”

LoGisTicay EDIFICACIONES

CERTIFICADD DE TRARA

El Sr. RUCIMAN GAMEZ EHUHUIPAY. identificado can DNJ §o 41386122, persona natural
Cen negacio, con RUC 10419861222,

CERTIFICA;

(ue el INE. LOLD EAMEZ CHUmpAY identificado con DNJ N2 444800517, con op 135061, ha

labarada en Jog servicios de:

= SERVICID DE REVESTIMIENTD ACABADD Y PULIDO IN SITU pE PISO DE TERRAZD EN PATIDS Y GRADERIAS DE L4
NUEVA INFRAESTRUCTURA D (A DIRECTION REGIONAL DE TRANSPORTE ¥ COMUNICACIONES EN FECHA.

20/1/2020 AL 26/12/2000

* SUMINISTRO E INSTALACIN DE 06 BANCAS pF CONCRETD DE 250 m DE LARED Y 30 BANCAS INDIVIDUALES
OF CONCRETD SEGUN DISERD INCLUYE MATERIALES Y MaNg OF UBRA A 7000 COSTO, £y FECHA: 01/12/2027
ALI/DI/2023

Ourante el periodg de trabajo realizadg ha demostrado responsabilidad, honestidad ¥ dedicacitn en fas Iabores que
e fueran encomendadas.

Se expide fa presents salicitud del interesad, para los fines que greg convenients,

Abancay, 25 de noviembre del ZUZZT
£ 2 »’S/}g/
2

Bwd

/ ST ngy_%gau{nw
e s S

En ese sentido el postor en el folio 15 de su propuesta adjunta el CERTIFICADO DE TRABAJO ende realizo los trabajos de las
siguientes fechas:

TIEMPO
TERMINO

TIEMPO

NOTA
DESCRIPCION INICIO

DIAS

Sercicion en el elaboracion y colcacion de 9/111/2022 ] 15/12/2022 | &/ 36.00
granito y platina para la obra (...)

Servicio de revestimiento acabado y pilido 2011112020 26/12/2020 | 5/ 36,00
de piso de terrazo en patios y gradas (...)

Sunistro e instalacion de 06 bancas de 16/12/2022 15/01/2023 | S/ 30.00
concrefo

Se considera de ;
16/112/2022, ya que existe
traslape.

Por que dicho CERTIFICADO DE TRABAJO fue emitido el 25 de noviembre del 2022 en donde egsteB XU?} incongru?nc&il?] tgﬂgorrgggg)n
' i ici no 2023 y como se emitio el CERTIE ICADO DE TRA con un afio 022),
incongruente), ya que el ultimo servicio fug_en el afio _ e o el L b o s

tores tienes la responsabilidad de que la informacion en la oferta sea ¢ ira y rente en '
E?egé?ugi%af 5281%50—2019-TCE-82, que sefala que la informacion en Ia_oferta dt_abe ser objetiva, %epb‘?‘e% co%gyer;trz zz:irsefas::’e)rl
conforme I% gqqqg_rjdd“e"ﬁ‘!\a"s bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcanc de estaysui ;)el p




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

lo requerido y Resolucién N° 1 950-2019-TCE-S2, que sefiala que “no debe olvidarse Que cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir fo que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en I oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de o ofertado por los postores ¥, de esta forma, corroborar si o

descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”,

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor, presenta un certificado de trabajo de manera incongruente, corresponde
determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar los alcances que establece el articulo
60 del Reglamento, el cual se franscribe a continuacion:

( Articulo 60. Subsanacién de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacién y calificacién, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica:

b) La nemenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

d) La traduccién de acuerdo 3 lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el
documento objeto de traduccion;

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en Ia informacién contenida en uno o varios dacumentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacién existieran al momento de Ia
presentacion de la oferta.”.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un
privado ejerciendo funcion publica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo

funcion publica. |
1\

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento, en este contexto el CERTIFIADO DE TRABAJO no es posible de mandar
a subsanar, por lo que no corresponde aplicar el articulo 60 del Reglamento, por ende, este Organo Encargado de las
Contrataciones declara que dicho certificado no acredita por existir divergencia o contradictorio en la fecha de emision
por lo que no se contabiliza dicha experiencia para la acreditacion de la experiencia del personal clave.

En ese contexto solo acredita 22 meses de experiencia del personal clave con el Certificado de trabajo en el folio 16 , en ese
sentido de acuerdo a las bases se solicita 2 afios equivalente g 24 meses por ende, este Organo Encargado de las
Contrataciones declara que NO CALIFICA.

Y los postores tienes la responsabilidad de que lainformacion en la oferta sea claray coherente en cumplimiento al Resolucion
N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y conforme a
lo requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su idoneidad para satisfacer lo
requerido y Resolucion N° 1950-201 9-TCE-82, que sefiala que “no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en Ja oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comitg de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por fos postores ¥, de esta forma, corroborar si lo

descrito es concordante con fo requerido por la Entidad”.

NO CALIFICA (2*): PACHECO VASQUEZ JEANS ERVIN

estas constituyen las reglas definitivas
las contrathciones al momentg de eval
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Asi tenemos que, de la revision en |a revision del CAPITULO IIl REQUERIMEINTO de las bases integradas, se aprecia que, la Entidad
requirio, en el numeral 3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION, como se estipula en lo siguiente:

" EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: :
Experiencia minima de 07 afgs en colocacitn de granito premezclady (terrazn) y/o trabajos de ACABADOS EN :
PISOS 0 MURDS DE GRANITD PREMEZCLADD y/o TERRAZD PREMEICLADD. y/o0 GRANITD LAVADD y/0 ACABADDS |,
DE ESCALERAS y/o ACABADD DE CANTONERAS DE GRADAS CON TERRAZD PREMEZCLADD y/0 GRANITO O TERRAZD ,:
i

I

B4

LAVADD).

F.

Ac;editac"@n: - f[

| Il
u

|

|

| La experiencia del personal clave se acreditara con cualouiera de Ios siguientes decumentos: (i) copfa simple

lf de contratos y su respectiva conformidad o (ij) constancias o (iii) certificados o (iv) cualgfief otra ;
' documentacitn gue. de manera fehaciente ﬂ'elmrestre |3 experiencia del personal propuest. |}
| 3 A xawCHEl O REGH
| o [ LY AN A

*Extraido de la pagina 31 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-30-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, adjunto el CERTIFICADO DE TRABAJO, como se puede visualizar de
la siguiente manera:

o L I e i : _\
CERTIFICADO DE TRABAJO CERTIFICADO DE TRABAJO
| EL GERENTE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARAY -_—__"‘D_‘BTW
HACE CONSTAR ' (B Que, el Ing. JUAN ROY MAMANI LLANOS, Identificado con DN, N"34747a22, ha laborado

como RESIDENTE DE OBRA en el Proyecto™"MEIORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO

INICIAL EN LAS LE.| N*986 DEL DIST! Rﬂ'i? DESANTA M‘A:hIA DE CHICMO, N*1125 DEL DISTRITO
DE ANDAHUAYLAS, N*1136, N1137,|N"1138 DEL DiSTRITO DE JOSE MARIA ARGUEDAS,

PROVINCIA DE ?Dﬂuunw_:neaén APURIMAC® en los periados sigulentes:
PN o3 gewen

RS
| Por medio del presenle se deja conslancia que el, Ing. JUAN ROY MAMAHI
LLANOS, con CIP NRO. 135365 ¥ con domicilio legal en a AV. MALIL
POSCCHOTA-ANDAHUYLAS»ANDAHUAYLAS, ha cumplido:
Como RESIDENTE DE OBRA "MEJORAMIENTO DE- LO
ADMINISTRATIVOS Y DE GESTION EN EL PALACIO MUNICIPAL DE LA I.OCAI.!D

DE HUANCARAY - ANDAHUAYLAS - APURIMAC" B

& LYY L
<+ Contrato de Cardcter Temporal N°416-2022-GRA-GSRCH. Del 05 al 31 de mayo de
2 Pér. i .

2022, / %
< fdg_qdas de Ampllacién de ‘Vigencia al I:nn?ﬁz'n de Cardcter Temporal N'416-2022-
GRA-GSRCH N*544, 696, 882, 1153, E!d,C.SSI y 1647 -2022-GSRCH delle de junio al

NTO CANCELADO
MO CApE 15 ge‘&l:iembm 2022.
p .

el

FECHA DEINICIO *==-"

4 19 De acuerdo 3 la Sollcitud con Registro Exp. N'216 de fecha 13/02/2023, se emite el presente a
FECHA DE CULMINACION ™ ™ 7l o peticion del {la) interesadao) para los fines que crea conveniente,
a8 ‘ : febrero de 2023,
MODALIDAD DE EJECUCION  : ADMINISTRACION DIREC‘{#‘\ > 3 -"* ’ § Andahuaylas, 22 de febrero de

PENALIDAD : NO INCURRIO EN PENALIDAD ‘AL‘C::EFNA
L
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! CERTIFICADQ DE TRABAJO
! LERTIFICADO DE TRABAJQ

El que suseribe, Alealde Distrital de H, debid:
HUARACA GUTIERREZ, hace constar que:

por Ing. LUCIANO

| Ellng. JUAN ROY MAMANI LLANOS, con Registro de Colegio de Ingenicros de Perd N° 135365,
| identificado con DNT N® 44747422, ha prestad scrvicios como RESIDENTE DE OBRA, desde ¢l
| 19.de ENERO hasta ¢l 20 de MAYO 2022, en I ejecucidn de fa obra.

Enidsd: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARAY

AGRICOLAS EN  LAS Locmmaugs:,-b'is 'MOLLEPATA, PAMPAMARCA Y
CCANCCAYLLO DEL DI UANCARAY, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS,
DEPARATMENTO DE AP Gbra : [

Obra: "CREACION DEL SERVICIO B?'fgqn?rr.karuq)@b VEHICULAR A ZONAS

17
2 .

3. Trazo, nivelacitn §

4. Corte en material suelt
5. Corte en roca: perforac
6. Limpicza de material,
7. Flete: transporte de ma

El Ing. Juan Ray Mamani Lianos, ka demostrado & ilidad lidad y b durante

su in en ¢ d llo de sus

R k

TFF T -
o Y| J | e A4
S A \ Sl R udncaray, 12 de diciembre de 2022

Seexpide <l pnscnf}é_&i“l‘lrfn! B DAL SR L —

| Atentamente,

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe. Alcalde Distrital de Chiara, debidamente representado por Sr. ALCIDES
POCCORPACHI CARRASCO, hace constar que:

El Ing JUAN ROY MAMANI LLANOS, can Registra de Colegio de Ingenieros de Perii N°
135365, identificado con DNJ N°® A4T4T422, ha prestado servicios como RESIDENTE DE
OBRA, desde ¢l 26 de ENERO hasta €l 31 de MARZO 2021, en la ejecucion de la obra.
Entidad: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHIARA

Obra: “MEIORAMIENTO Y CONSTRUCCION DEL SEGUNDO NIVEL DEL PALACIO
MUNICIPAL DEL CENTRO POBLADO DE SANTIAGO DE YAURECC, DISTRITO DE
CHIARA, ANDAHUAYLAS, APURIMAC™.

Laobra los si

I Obras preliminares,

. Obras de concreto armado,
- Muro de contencin.

- Albafiileria.

- Instalaciones eléctricas

- Instalaciones sanitarias,

B woe Wi

- Servicios higiénicos, adminisirativos ¥ otros,

El Ing. Juan Roy Mamani Llanos, ha d bilidad, p lidad y b

durante su permanencia en el desarrolle de sus actividades,

Se expide el presente cenificado a salicitud del interesado para los fines Que estime conveniente.

Chiara, 22 de abril de 2022

Alentamente,

: fopRUT —
0 HCRJ'{I'?%T—“;%B

e e

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

—

CERTIFICADO DE TRABAJO
== 222 A0 DE TRABAJO

El que suscribe, Alcalde Distrital de Huancaray, debidamente representado por Ing, LUCIANO
HUARACA GUTIERREZ, hace constar que:

Ellng. JUAN ROY MAMAN] LLANOS, con Registro de Colegio de Ingenieras de Peni N° 135365,
identificado con DNI N® 44747422, ha prestado servicios <coma SUPERVISOR DE OBRA, desde cl
06 de SETIEMBRE hasta cl 06 de OCTUBRE 2021, en h-;)w.n:ldn de la obra.

Entidad: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCARAY

Obr: “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR ENTRE L0S
SECTORES DE TRAMO 1: ANCAYPAHUA-ARAPACHI-PUMIRANIA, TRAMO 2 TARWI
CCATA-UPAMAYU HIUAYQEO, TRAMO'3: ANCAYPAHUA-CALSADA. TRAMO 4
HUICHCCANA-CCISWE OHUAMPO DE'LA“COMUNIDAD DE CCORIRAYA,
TRAMO 5: YUNCAYB DIO (SECTOR. YOLANDA) PUQUIGFAMPA DE LA
COMUNIDAD DE MoL(] EL DISTRITO.DE HUANCARAY - PROVINCIA DE
ANDAHUAYLAS - DEP E APURIMAC ETAPA I TRAMO 1: ANCAYPAHUA-
ARAPACHI-PUMIRANIR ;

|

!

‘ |- obra contempla los siguicntes

l I Construccitn de carrcterd 32t

" 2. Movimiento de Tierras, (00

l 3. Drenaje. o

4. Proteccién Ambiental

5. Capacitacico, 4

| MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
El Ing. Juan Roy Maiai de i

hy ' il i v .
SRS = Wy v

Se expide ¢l presente centificado a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente,

durante

Huancaray, 08 de agosto de éu"..l e
Atentamente, co“%ﬁn

i

| |
=
‘.
i
|

Ft-r ]
F ]

El que suscribe, 2':2%’ M
e
PEDRO NOLASCO MARCAS V)

quiere experiencia del personal clava en- “colocacion de granito pre mezclado ¥/0 trabajos de acabados en pisos o
v/0 0 terrazo pre mezclado y/o granito Ia vado y/o acabados de escalera y/o acabado de cantoneras de gradas con
terrazo pre mezclado y/o granito o terrazo lacado” por lo que el postor adjunta certificado de trabajo en obra de casa comunal Y construccion de palacio
municipal_servicio de transitabilidzd ¥ mejoramiento de servicio educativo, por lo que no acredita |a Experiencia del personal clave de acuerdo a las
bases integradas del procedimiento de seleccion.

El postor tiene la responsabilidad de que la informacién en la oferta sea clara ¥ coherente en cumplimiento al Resolucién N°

1950-2019-TCE-S2, que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y conforme a lo

requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su idoneidad para satisfacer lo requerido

y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que “no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras

y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones, Asi pues,

toda informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y % re si a fin de posibilitar
=

al Comité de Seleccion la verificacién directa de fo ofertado por los postores y. de esta forma, condbiéiar 7 foreds rito es concordante
con fo req
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NO CALIFICA (3*): R & T QUINTANAS E.LR.L.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-30-2025-GRAP-1, pues

estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deb

€n someter los participantes y/o postores, asi como el 6rgano encargado de

las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Asi tenemos que, de la revision en la revision del CAPITULO Il REQUERIMEINTO de las bases integradas, se aprecia que, la Entidad
requirio, en el numeral 3.1 REQUISITOS DE CALIF ICACION, como se estipula en lo siguiente:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

L Requisitos:

| Hl postor debe acreditar un monta facturado acumulado equivalents 2 §/ 600.000.00 (SEISCIENTOS ML |
| CON 00/100 SOLES), por la contratacian de servicios iquales o similar
los ocho (8) aias anteriores a fa fecha de la presentacidn de ofertes que se computaran desde lz fecha de la
i conformidad o emisign del comprobante de pago. Segun corresponda.

En el caso de postares que declaren

| la condicign de micro ¥ pequena empr

L I

acredita una experiencia de $/. 37.500.00 (TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTDS CON 00/100 SOLES), por
| la venta de servicios iguales o similares al objetr de I tonvocatoriz, curante [os acho (8) afos anteriares a
lz feche de la presentacion de ofertas que se computarén cesds I fesha de |a conformidad o emisidn del
| comprabante de paga. segin corresponda, fr el cesa de consorcios, todos log integrantes deben contar con

| Se consideran servicios similares a los siquientes: SERVICIO DE INSTALACION DE ACABADDS DEL TIPD
L_TERRAZD PULIDO EN GENERAL Y/0 VENTA B

es al abjetn de la convacatoria, durante |

en el Anexa N° | tener Iz condicion de micro y pequena empresa. se |

Esa.

|

*Extraido de la pagina 32 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-30-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del
20/05/05-2024, como se puede visualizar de la siguiente m

- e s e

W 7
N o

} CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS COD 20/05-2024
CONSTA POR EL PRESENTE DOCUMENTO EL CONTRATO DE OBRA LQUE CELEBRAN UNA PARTE

| GRUPO TERRAZO TGRRES EIRL, CON RUC 20611145705 DESIDAMENTE REPRESENTADO FOR
ERIC RICARDO TORRES YNGA , IDENTIFICADO CON DNI 25383613 , A QUE EN ADELANTE SE L2

} DENGMINARA EL COMITENTE ; ¥ LA OTRA PARTE R ¥ T QUINATANA'S EIRL CON AUC
20603211317, DEBIDAMENTE REPRESENTADO POR RONALD QUINTANA PERALTA

i IDENTIFICADO CON ONI 44897344 A QUIEN EN ADELANTE SE LE DENOMINARA EL
CQNTRATISTA_, CUYO PROYECTO SE REALIZARA EN LOS CAPULINES 130 EN LA AURORA,

| MIRAFLORES

|

| ANTECEDENTES

| PRIMERA .. EL COMITENTE £5 UNA PERSONA JURIDICA DEDICADA AL RUBRO BE LA
‘ CONSTRUCCION EN AREAS DE ACASADOS Y REVESTIMIENTOS

| SEGUNDA -~ EL CONTRATISTA ES UNA PERSONA JURIDICA DEDICADA A LOS SEAVICIOS DE
i INSTALACION DE REVESTIMIENTO DE TERRAZD .

OBJETO

TERCERA .- POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO EL COMITENTE CONTRATA LOS

| SERVICICS DEL CONTRATISTA , 3410 LA MCDALIDAD DE SUMA ALZADA , A FIN OE QUE ESTE

| ULTIMO ElECUTE A TODO COSTO £L SERVICIO DF INSTALACION DE TERRAZO , DE ACUERDO A
LOS PLANGS , ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ DEMAS DOCUMENTOS ELABORADOS PCR LOS
FSPECIALISTAS | EN ADELANTE EL PROYECTO ) LOS MISMOS QUE EL CONTRATISTA FORMAN
PARTE DEL PRESENTE CONTRATO .

| cuaRTa - s€ pEia CONSTANCIA QUE EL CONTRATISTA A VISITADO £L TERBENO ¥ EL AREA DEL
TEAREND DONDE SE EJECUTARA LA OBRA TOMANDO CONOCIMIENTO DE LAS CONDICIONES
EN QUE SE ENCUENTRA, AS! COMO SUS CARACTERISTICAS URBANAS, TRAFICO Y DE LaS
RESTRICCIONES DE HORARIOS DE LA ZONA Y QUE LAS AH TENIDO EN CUENTA AL CALCULAR U

| CONTRAPRESTACION POR £L PRESENTE CONTRATO ASI COMO ESTABLECER SU
CRONOGRAMA DE EJECUCION DE ACTIVIDADES

QUINTA .- EN CASO DF CONTRADICCION ENTRE LO INDICADD EN EL PRESENTE DOCUMEN
103 ANEXOS . PREVALECERA LO INDICAIO ROR £L PRESENTE DOCUMENTO "N
SEXTA .- EL CONTRATISTA . COMO ESPECIALISTAEN EL DESARROLLO DE LAS PARTIDAS &5
EIECUTAR A SU CARGO, SE O8LIGA A EIECUTAR LA OBRA UTILIZANDO SU ORGANIZACION .
EXPERIENCIA . CAPACICAD TECNICA , MATERIALES ¥ EQUIPOS DF CONSTRUCCION NECES &b
PARA LA CORRECTA ¥ OPARTUNA REALIZACION DE LA DSRA_£L PERSONAL SE LISTARA AL |
INICIO DE LA OBRA ¥ DESERA PEAMANECER PERMANENTEMENTE EN EL TERREND SIENDD |
DESIGNADO POR EL CONTRATISTA UN RESPONSABLE QUE SE ENCUENTRE A CARGD

‘ PRECIO J

postor, adjunto el CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIO COD
anera:

| NS

DECIMO SE;(TA - EL COMITENTE PODRA RESOLVER DF PLENG DERECHO L PRESENTE
CONTRATO, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL ART 1430 DEL CODIGO CIVIL, BASTANGO
PARA ELLO LA SOLA COMUNICACION A EL CONTRATISTA , AL DOMICILIO CONSIGNADO EN LA
INTRODUCCION DE LA PRESENTE , SIEMPRE QUE MEDIE UN INCUMPLIMIENTO DE
CUALQUIERA DE 5US DBUGACIONES ASUMIDAS POR EL PRESENTE CONTRATQ, Y ESTAND
HAYA 5IDO ATENDIDA A SATISFACCION DE EL COMITENTE DENTRO DE DOS (2] DIAS

| CALENDARIO DE RECEPCIONADA LA COMUNICACION OBJETO DE LA PRESENTE

PLazo

DECIMO SETIMA - EL PLAZO DE EIECUCION QUE EL CONTRATISTA ASUME EN VIRTUD DEL
PRESENTE CONTRATO ES DE 75 DIAS QUE SERAN CONTADAS DESDE LA FECHA DE LA FIRMA
DEL PRESENTE CONTRATO HASTA EL 30 DE MAYO 2024

DECIMO OCTAVA - LA VIGENCIA DEL CONTRATO CONCLUIRA AL MOMENTO DE EFECTUAR LA
LIQUIDACION DE LA OBAA Y CUANDO EL CONTRATISTA CUMPLA CON EL RETIAQ DE LAS
HERRAMIENTAS , EQUIPOS Y OTRAS .

ACTIVIDADES

DECIMO NOVENA .- EL CONTRATISTA £N SU EXPERENCIA EN APLICACION DE TERRAZO
VACIADQ IN SITU DESEAA REVESTIR AREAS DE ADAS . ESCALERAS , ZOCALOS SANITARIOS
| ENACABADOPULIDOY RESPECTIVAMENTE SELLADO, CUMPLIENDO CON LOS DETALLES
TECNICOS ¥ ESTANDARES A SU APLICACION ; ASI MISMO DE3ERA REALIZAR 105 BORDES DE
ESCALERA ANTIDESLIZANTE EN ACABADO DE TERRAZO LAVADO

| VIGESIMA.- EL CONTRATISTA TENDRA UN MARGEN DE ERROR EN LA EJECUCION DE » . 2
MILUMETROS DE ACUERDO A PLANGS ENTRIGADOS

INSPECCION DE CALIDAD

OS5 PLANOS ¥ ESPECIFICACIONES DEL PROYECTC LAS CUALES OBTIEN ESTA!
DEBEN SER RESPETADOS TAMBIEN SON VALIDAS LAS BUENAS PRACTICAS DE INGENIERIA EN
MATERIA DE CONSTRUCCION « A ESTE RESPECTO CUALQUIER VARIACION EN EL METODO OF

EIECUCION DEBERA SER NOTIFICADA CON ANTERIDRIDAD A GRUPO TERRAZO TORRES EIRL .

|
VIGESIMA PRIMERA .- LAS EXUGENCIAS DE CALIDAD ESTAN BASADAS EN LOS DESCRITOS DE }

VIGESIMA SEGUNDA .- AL FINALIZAR LOS TRABAJOS DE TEARAZO EN DBRA SE PROCEDERA A
SOLICITAR LOS CERTIFICADOS DE GARANTIA A EL CONTRATISTA .

I

PROCEDIMIENTO DE CONTROL DE INGRESO DE PERSONAL DEL SUSCONTRATISTA, EQUIPOS |
YMAQUINARIAS ¥ SU TRABLADO < ‘
LISTA DE REQUISITOS DE INGRESQ
A DOCUMENTO DEL PERSONAL ‘f

1.- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES POUICIALES
.- CERTIFICADO DE ANTECEDE NTES PENALES

\DE ..
’ \““EN-p
ID:EiOY
raors P8
BIENES
_'/V

—
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o I e e e s R
'T ,t‘l't}r -

NS
ESTOS PROVEEDORES DESEN ESTAR EN LA CAPACIDAD DE EMITIR CERTIFICADOS OE CALIDAD
EN EL CUAL SE DESCRIBAN LAS NORMAS UTILIZADAS PARA LA FABRICACION DE Los
MATERIALES . LOS PROVEEDORES PODRAN SER OBSERVADOS POR EL COMITENTE O LA
SUPERVICION .

LOS CERTIFICADOS DE CALIDAD DE LOS MATERIALES DEBEN CONTENER LOS DATOS DEL
MATERIAL COMO SON LA NORMA DE LA CUAL FUERON FABRICADOS , LAS PRUEBAS
APLICABLES , EL LOTE AL CUAL PERTENECEN , AS| COMO LA ORDEN DE COMPRA [OC) ESTA
ULTIMA DEBE SER ADIUNTADA CON UNA CARTA DEL PROVEEDOR INDICANDO A Que oc
CORRESPONDE EL REFERIDO CERTIFICADO . EL CERTIFICADO DEBE MOSTRAR LOS VALORES DE
LA PRUEBA DESCRITAS , ASI COMO LAS TOLERANCIAS . ASI MISMO EL CERTIFICADO DESE
ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DEL EQUIPO CON EL QUE SE HICIERON TALES
PRUEBAS . LOS CRITERIOS PARA EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DE LOS EQUIPOS SEGUIRAN
LAS PAUTAS DESCRITAS EN EL PRESENTE DOCUMENTO .

LIMA 28 DE MAYO 2024

GRUPO TERRAZO TORRES EIRL RYTQUITANA'S EIRL

RUC 20611145706 RUC 20603211317 J

Como se puede visualizar en el CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIO COD 20/05/05-2024, en la clausula PLAZO, como se
puede visualizar en lo siguiente:

PLAZ TR e e

DECIMO SETIMA .- EL PLAZO DE EJECUCION QUE EL CONTRATISTA ASUME EN VIRTUD DEL
PRESENTE CONTRATO ES DE 75 DIAS QUE SERAN CONTADAS DESDE LA FECHA DE LA FIRMA
DEL PRESENTE CONTRATO HASTA EL 30 DE MAYO 2024 .

En ese sentido se puede visualizar que el contratista tenia un plazo que seran contados des |a fecha que firma el contrato hasta el 30
de mayo del 2024, por lo que la ficha de contrato fue el 28 de mayo del 2024 como se puede visualizar en las imagenes anteriores, por
lo que el contratista solo tubo 3 dias de ejecucion de servicio, en donde se evidencia que existe una informacién incongruente por lo
que el postor tienes la responsabilidad de que lainformacion en la oferta sea clara y coherente en cumplimiento a la Resolucién
N°1950-2019-TCE-S2, que sefiala que la informacion en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y conforme a
lo requerido en las bases integradas, con el fin de que el comité aprecie el real alcance de esta y su idoneidad para satisfacer lo
requerido y Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2, que sefiala que no debe olvidarse que cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir o que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en /a oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
descrito es concordante con fo requerido por la Entidad”.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente visto la evaluacian, este Organo Encargado de las Contrataciones del Estado, otorga la buena por al postor: CONSORCIOQ
KILLA, POR UN MONTO TOTAL DE §/. 267,785.00 SOLES ( DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CINCO CON 00/100 SOLES).

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 15:31 pm de fecha 10/04/2025, suscribiendo la presente acta en
sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados en I plataforma SEACE,

~—~ GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC &
DIRECCION REGIONAL R

ic. Adm. Ever All¢ca Pére:
Ebllgécéog DE LA OF. DE ABASFECMIENTOS
PATRIMONIO Y MARGESI (E BIENE




